
 

■本件に関するお問合せ先 

    松商学園高等学校 TEL：0263-33-1210   SSH 担当：折井、広報担当：上條 

2025 年 9 月 17 日 

報道関係各位 

 

東京農業大学生命科学部教授による生物学実習のご案内 
  

 秋涼の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。日頃は本校の教育にご理解

とご支援を賜り、感謝申し上げます。 

さて、本校ではスーパーサイエンスハイスクール事業（文理融合基礎枠：開発型）の一環

として環境問題への生物学的アプローチとして光合成微生物シアノバクテリアを取り上げ、

有用物質生産に関する最新研究を学ぶ。生命科学が生活に密接で重要であることを踏まえて、

東京農業大学から講師を招いた生物学実習を開催します。 

つきましては、ぜひ取材・報道いただければ幸いに存じます。 

 

記 

    

１．日時   2025 年 9 月 19 日（金）13 時 00 分～15 時 00 分  

13：00～14：00・・・座学演習 

14：00～15：00・・・実験演習 

  

２．場所   松商学園高等学校 第一理科室（木造校舎 1 階事務室へお声がけください） 

 

３．対象  普通科文理コース、特進コース全学年の希望者 

 

４．内容  ・食べられる微細藻類であるスピルリナの観察 

・スピルリナの環境変化における応答観察 

 

５．講師  東京農業大学 生命科学部バイオサイエンス学科 教授 渡辺 智 氏 

 

スーパーサイエンスハイスクール事業は国の補助を活用した科学技術人材育成プログラムの

開発が目的です。理数探究教育の普及と発展にご理解いただき、幅広く情報を発信いただく

ことにご協力をお願い申し上げます。  


